
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano

Allegato:

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  responsabile  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Direttore Del Distretto
di Oristano

    Dott. Antonio Delabona

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal   12/10/2015  al

26/10/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 700 del 09/10/2015

Oggetto: Autorizzazione all'inserimento del minore C.P. presso la Comunità Alloggio
- Residenza “Villa Nesti” con sede a Quarrata - Prato.

PROPOSTA N °792 DEL 07/10/2015  

Servizio: Distretto di Oristano 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Direttore del Distretto Dott. Antonio Delabona

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 il Responsabile dell'Unità Operativa di Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza

di quest’Azienda Sanitaria  con nota prot.n°10066 del 21/09/2015 propone l'inserimento
del minore C. P. presso la Comunità Alloggio dell’Opera Santa Rita – Residenza “Villa
Nesti” con sede a Quarrata, Prato;

 lo Stesso Responsabile nella nota prot.n°10470 del 29/09/2015 dichiara che si propone
l’inserimento del minore presso la Comunità Alloggio di “Villa Nesti” in quanto più idonea
a gestire simili problematiche; 

PRESO  ATTO  della  relazione  prot.n°63/15 del 09/09/2015  trasmessa  dalla  Residenza
“Villa Nesti”, su richiesta del servizio di N. P. I., nella quale si comunica la disponibilità ad
accettare il  minore in detta Comunità e si evidenzia la necessità di tenere il  ragazzo in
osservazione per un periodo di prova di tre mesi prima di strutturare il piano di intervento
riabilitativo, in modo da poter verificare l’idoneità dell’inserimento;

DATO ATTO che la retta complessiva giornaliera è pari ad euro 131,85 + Iva di cui € 89,93
+ IVA a carico di quest’Azienda Sanitaria ed € 41,92 + IVA  a carico della famiglia; 

ACCERTATO che il costo complessivo per il periodo di prova di tre mesi dal 01/10/2015 al
31/12/2015,  eventualmente  rinnovabile  su  richiesta  del  servizio  N.  P.  I.,  è  pari  ad  €
8.604,76 IVA compresa;

RITENUTO  necessario  ed  urgente,  visto  l’aggravarsi  della  patologia,  autorizzare
l’inserimento dello Stesso presso la suddetta Comunità;            

  
VISTA la L. R. n. 10/06;

VISTA la L. R. n.  3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;



DELIBERA

1. di  autorizzare l'inserimento  urgente  in  regime residenziale  del  minore C.P.  presso la
Residenza “Villa Nesti”  di  Quarrata - Prato - per il  periodo di tre mesi,  eventualmente
rinnovabile, dal 01/10/2015 al 31/12/2015;

2. di dare atto che la quota sanitaria a carico di quest’Azienda per i tre mesi di permanenza
nella  suddetta Comunità è di € 8.604,76 Iva compresa;

3. di  far  gravare  la  spesa  di €  8.604,76  Iva  compresa  sul  conto  economico
cod.n°A502020913 “acquisto di altre prestazioni residenziali” aut. n°1, sub 41 del Bilancio
Aziendale e sul centro di costo Q0601 “Neuropsichiatria infantile Distretto di Oristano” ;

4. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio di Neuropsichiatria
Infantile  del  Distretto  Sanitario  di  Oristano  che  vigilerà  sull’effettiva  erogazione  delle
prestazioni;

5. di trasmettere il presente atto deliberativo al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio
per l’esecuzione degli atti di propria competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                       Dott. G. Andrea Ruiu


	Il Direttore Del Distretto
	di Oristano
	Dott. Antonio Delabona

